
Předmluva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

Úvod . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

1. Psychometrické testy, které se často vyskytují při přijímání nových
zaměstnanců do informačních technologií (IT) 
nebo finančnictví . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Symbolické myšlení s použitím abecedy. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

Symbolické myšlení s použitím tvarů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

Odpovědi ke kapitole 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24

2. Psychometrické testy, které se často vyskytují při přijímání nových
zaměstnanců do finančnictví a managementu . . . . . . . . . . . . . . . . 31
Řady znaků . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31

Logický model a posloupnosti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36

Kontrola tabulek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37

Odpovědi ke kapitole 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43

3. Psychometrické testy pro přijímání nových zaměstnanců 
do IT (informačních technologií) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45
Test vyššího programovacího jazyka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45

Test jazyka symbolických instrukcí. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50

Prostorové pojetí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55

Odpovědi ke kapitole 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64

III

ObsahObsah



4. Obecné numerické psychometrické testy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69
Úvod . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69

Numerický odhad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69

Řešení úloh . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71

Interpretace grafů a údajů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75

Odpovědi ke kapitole 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86

Tipy na řešení problémů při řešení úloh. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88

Tipy na řešení problémů při interpretaci grafů a údajů. . . . . . . . . . . . . . . . . 89

Doslov . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95

IV Psychometrické testy


